
 

2022年 12月 21日 

日鉄鋼板株式会社 

 

ガルバスターからガルバリウム鋼板への製品名称変更のご案内 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、現在、納入させていただいておりますガルバスターの製品名をガルバリウム鋼板に変更 

致しますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．製品名称変更対象品 

   (1)対象  弊社東日本製造所[市川地区]で製造するガルバスターの製品名称をガルバリウム鋼板に 

         変更致します。 

・規格の変更はございません。製品名のみの変更であり、ガルバスターとガルバリウム 

鋼板は同一製品でございますので、問題なくご使用頂けます。 

           ・これにより弊社にて製造-販売する溶融 55％アルミニウムー亜鉛合金めっき鋼板の 

            製品名はガルバリウム鋼板に統一となります。 

・弊社西日本製造所[尼崎地区]で製造するガルバリウム鋼板に関しましては、製品名、 

規格ともに変更はございません。 

   (2)時期  ：2023年 1月 18日午後より変更 

 

 

 

 

 

 

 

（お問い合わせ先）   日鉄鋼板㈱ 営業総括部 営業総括課    03-6848-3745 

 

                                                            以上 


